
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

от ■ УА, . 2023г.

РЕШЕНИЕ
с. Барятино №

Об утверждении отчета об итогах 
социально -  экономического развития 
муниципального района «Барятинский 
район» за 2022год и задачах на 2023 год.

В рамках реализации полномочий, относящихся к исключительной компетенции 
Совета депутатов муниципального района «Барятинский район», на основании ст.25 
Устава муниципального района «Барятинский район», Совет депутатов 
муниципального района «Барятинский район»

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет руководителя Управы муниципального района
«Барятинский район» об итогах социально-экономического развития 
муниципального района «Барятинский район» за 2022год и задачах на 2023 год.

2. Опубликовать указанный отчет в газете «Сельские Зори» Барятинского 
района Калужской области

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
опубликованию.



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от ^ 5 ,2 0 2 3  г. с. Барятино №

Об утверждении документации по проекту 
планировки и проекту межевания территории 
для размещения линейного объекта:
«Уличные газопроводы с. Новое Село 
Барятинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного само) правления в Российской Федерации", 
статьями 42. 43, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на 
основании заключения о результатах публичных слушаний от 31.01.2023 № 15. 
руководствуясь Уставом муниципального района «Барятинский район», Совет 
депутатов муниципального района «Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить документацию по проекту планировки и проекту межевания 
территории для размещения линейного объекта: «Уличные газопроводы с. Новое 
Село Барятинского района».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Сельские Зори» и размещению на официальном сайте Управы му ниципального 
района «Барятинский район» в сети Ин тернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

А.К. Калинин



й  *  ’

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
01 2023 г. с. Барятино № 153

Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории объекта 
«Газопровод межпоселковый к 
дер.Труфаново -  дер. Муравка 
Барятинского района Калужской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
статьями 42. 43. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на 
основании заключения о результатах публичных слушаний от 31.01.2023 № 14, 
руководствуясь Уставом муниципального района «Барятинский район». Совет 
депутатов муниципального района «Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории объекта 
«Газопровод межпоселковый к дер.Труфаново -  дер. Муравка Барятинского 
района Калужской области».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Сельские Зори» и размещению на официальном сайте Управы муниципального 
района «Барятинский район» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муни 
«Барягинск А.К. Калинин



' К

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от ^  ЯЗ. 2023 г. с. Барятино №

Об утверждении внесении изменений в Г енеральный план 
сельского поселения «Деревня Асмолово»
Барятинского района Калужской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. ст. 
23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании 
заключения о результатах публичных слушаний от 30.01.2023 № 13,
руководствуясь Уставом муниципального района «Барятинский район», Совет 
депутатов муниципального района «Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить внесение изменений в Генеральный план сельского поселения 
«Деревня Асмолово» Барятинского района Калужской области, утверждённый 
Решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 
09.11.2016 № 52 согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Сельские Зори» и размещению на официальном сайте Управы муниципального 
района «Барятинский район» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава мунш 
«Барятинск А.К. Калинин



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
муниципального района '‘Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от -/У- £*5, 2023 г. с. Барятино № 7 5 '5 ~

Об утверждении документации по проекту 
планировки и проекту межевания территории 
для размещения линейного объекта:
«Уличные газопроводы с. Барнятино 
Барятинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
статьями 42. 43. .45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на 
основании заключения о результатах публичных слушаний от 31.01.2023. № 16. 
руководствуясь Уставом муниципального района «Барятинский район». Совет 
депутатов муниципального района «Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить документацию по проекту планировки и проекту межевания 
территории для размещения линейного объекта: «Уличные газопроводы с. 
Барнятино Барятинского района».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Сельские Зори» и размещению на официальном сайте Управы муниципального 
района «Барятинский район» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

А.К. Калинин



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ

от ' / У - О З ,  2023г. с. Барятино

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального района
«Барятинский район» от 09.02.2017 № 67
«Об утверждении Правил землепользования и застройки
муниципального района «Барятинский район»
на территориях сельских поселений:
сельское поселение «Деревня Асмолово»,
сельское поселение «Село Барятино»,
сельское поселение «Деревня Бахмутово»,
сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница»,
сельское поселение «Село Сильковичи»
(в ред. от 16.12.2022).

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 
соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом муниципального района «Барятинский район» Совет депутатов 
муниципального района «Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального района «Барятинский 
район» от 09.02.2017 № 67 «Об утверждении Правил землепользования и застройки
муниципального района «Барятинский район» на территориях сельских поселений: 
сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское поселение «Село Барятино», сельское 
поселение «Деревня Бахмутово»,сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», 
сельское поселение «Село Сильковичи» (в ред. от 16.12.2022) следующие изменения:

1.1. Статью 26.5. «Виды разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства зоны сельскохозяйственного использования» Правил 
землепользования и застройки муниципального района «Барятинский район» на 
территориях сельских поселений: сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское 
поселение «Село Барятино», сельское поселение «Деревня Бахмутово»,сельское поселение 
«Деревня Крисаново -  Пятница», сельское поселение «Село Сильковичи» изложть в 
следующей редакции:

«Статья 26.5. «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства зоны сельскохозяйственного использования»



С 1 -  Зоны сельскохозяйственных угодий - пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, 
занятые многолетними насаждениями

Описание вида разрешенного использования земельного участка
таблица 6

Наименование вида разрешенного использования земельного участка код

1 2

Основные виды разрешенного использования

Растениеводство 1.1

Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур 1.2

Овощеводство 1.5

Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур 1.4

Садоводство 1.5

Выращивание льна и конопли 1.6

Сенокошение 1.19

Выпас сельскохозяйственных животных 1.20

Сельскохозяйственное использование 1.0

Условно разрешенные виды разрешенного использования

нет

Вспомогательные виды разрешенного использования

Размещение автомобильных дорог 7 .2.1

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

А.К. Калинин


